



Nr. 28590/02.07.2024

INVITAȚIE DE PARTICIPARE

1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: **Contract de furnizare, valabilitate 6 luni; In cazul finalizării procedurilor de licitație deschisă, contractele se vor rezilia de comun acord, înainte de termenul de finalizare a acestora.**

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de prestări de servicii: **Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;**

4. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- *Medicamente*
- **Cod CPV 33600000-6**

Valoare estimată: 12.019.484,70 lei, exclusiv TVA, determinată, după cum urmează:

Nr. LOT.	DENUMIRE PRODUS	U.M.	Cantitate totala estimata	Pret unitar estimat (RON fara TVA)	Valoare estimata (RON fara TVA)
1	GELATINUM 40 mg/ml 500 ML	FL	3720	28.03	104,271.60
2	GENTAMICINUM 3 mg/ml 10 ml	FL	240	13.00	3,120.00
3	GLUCAGONUM 1 mg/ml	FL	120	60.29	7,234.80
4	GRANISETRON 1mg/ml 3 ml	FI	1260	25.09	31,613.40
5	HEMODERIVAT DEPROTEINIZAT DIN SANGE DE VITEL 40mg/ml-5ml Actovegin 200mg/5ml	FI	4980	19.29	96,064.20
6	HEPARINA SODICA 100000 U.I. GEL 50 G	TUB	252	34.94	8,804.88
7	HIDROLIZAT DE PROTEINA DIN CREIER DE PORCINA 215,2 mg/ml 20 ML	FIOLA	5400	43.45	234,630.00
8	HYDROCORTISONUM 10 mg/g 35 G UNGUENT	TUB	12	8.52	102.24

9	IMIPENEMUM+CILASTATINUM + RELEBACTIAMUM 500 MG/500MG/250MG	FL	1860	715.18	1,330,234.80
10	IMUNOGLOBULINA ANTI- HEPATITICA B 50 UI/ml 2 ML	FL	180	226.52	40,773.60
11	INHIBITOR DE ESTERAZA C1, UMANA BERINERT 500 UI PULB. + SOLV. PT. SOL. INJ/PERF.	FL	42	2,206.24	92,662.08
12	INSULINA UMANA (HUMULIN R 100 UI / ML 10 ML)	FL	2472	55.63	137,517.36
13	INSULINUM ASPART FIASP 100unitati/ml - 3 ml	STILOU	90	30.62	2,755.80
14	IODIXANOLUM 320mg/ml 50 ML	FL	6060	52.78	319,846.80
15	IOHEXOLUM 350 MG/ML - 200 ML	FL	6000	177.00	1,062,000.00
16	IOPROMIDUM 768,86 mg/ml 200 ML	FL	6000	284.59	1,707,540.00
17	IRINOTECANUM 20mg/ml 5ML	FL	1200	110.36	132,432.00
18	ISAVUCONAZOLUM 200 MG - 10 ML	FL	120	1,547.78	185,733.60
19	KADERMIN CREMA Pudra SCX (Dioxid de siliciu funcționalizat cu ioni de argint și clorhexidină), caolin, acid hialuronic 50 G	TUB	180	70.00	12,600.00
20	KADERMIN SPRAY Pudra SCX (Dioxid de siliciu funcționalizat cu ioni de argint și clorhexidină), caolin, acid hialuronic 125 ml	TUB	180	70.00	12,600.00
21	KETAMINUM 50 MG / 10 ML	fiole	4290	18.96	81,338.40
22	KETOPROFENUM 150 mg	CPR	13200	0.70	9,240.00
23	KETOPROFENUM 100 mg	CPR	1800	1.05	1,890.00
24	KETOROLACUM TROMETHAMIN 30mg/ml 1ml	FI	1200	2.42	2,904.00
25	LACRISIFI PICATURI OFTALMICE 10 ML	flac	300	21.66	6,498.00
26	LACTOBACILLUS PARACASEI DG 30 miliarde 10 ML	FL	300	41.00	12,300.00
27	LAMOTRIGINUM 100 MG	CPR	5400	1.11	5,994.00
28	LERCANIDIPINUM 10mg	CPR	3600	0.58	2,088.00
29	LERCANIDIPINUM 20mg	CPR	3240	0.94	3,045.60
30	LEVOMEPRMAZINUM 25 MG	CPR	12000	1.29	15,480.00
31	LIV 52	CPR	6600	0.46	3,036.00
32	LOPERAMID 2 MG cut * 10 epr	epr	2460	1.02	2,509.20
33	MAGNE B6	DRJ	1320	0.83	1,095.60

34	MAGNESII SULFAS 200 mg / 10 ml	FI	4980	3.60	17,928.00
35	MANNITOLUM 20% 250 ML	PUNGA	15930	7.08	112,784.40
36	MANNITOLUM 20% 500 ML	PUNGA	21120	10.89	229,996.80
37	MELATONINA 5 MG	TB	2400	0.62	1,488.00
38	MEMANTINUM 20 MG	CPR	1680	1.83	3,074.40
39	METAMIZOLUM NATRIUM 500 mg/ml - 100 ML	FL	60	26.83	1,609.80
40	METFORMIN 1000 MG	CPR	960	0.72	691.20
41	METHYLDOPUM 250MG	CPR	2400	0.56	1,344.00
42	METHYLPREDNISOLONUM 16 MG	tb	2400	0.62	1,488.00
43	METRONIDAZOLUM 250 MG	CPS	18540	1.42	26,326.80
44	METRONIDAZOLUM 5 g/l A 200 ML	FL	1404	7.52	10,558.08
45	MICAFUNGINUM 100 mg	fl	60	891.05	53,463.00
46	MIDAZOLAMUM 2.5 mg - 0.5 ml	seringa	24	94.17	2,260.08
47	MIDAZOLAMUM 7,5 mg - 1.5 ml	seringa	24	91.84	2,204.16
48	MIDAZOLAMUM 5 mg - 1 ml	seringa	24	90.70	2,176.80
49	MIFEPRISTONUM 200MG	CP	36	83.21	2,995.56
50	MISOPROSTOL 25 MCG	COMPR.	30	58.50	1,755.00
51	MISOPROSTOLUM 400 MICROGRAME	CPR	36	42.22	1,519.92
52	MOMETASONUM 50mcg/doza	FL	120	22.37	2,684.40
53	MOXIFLOXACINUM 400 mg – CPR	cpr	750	6.73	5,047.50
54	NATRII CHLORIDUM 9 MG/ML 250 ML	FL	38520	4.34	167,176.80
55	NATRII HYDROGENI CARBONAS 84 mg/ml 100 ml	FL	8400	6.38	53,592.00
56	NEBIVOLOLUM 5mg	CPR	6540	0.57	3,727.80
57	NEUROMULTIVIT 110 mg/100 mg/1 mg/2 ml	FI	1800	6.18	11,124.00
58	NICARDIPINUM 10mg/10ml	FI	1200	37.64	45,168.00
59	NICERGOLINUM 30 MG	CPR	900	2.85	2,565.00
60	NIFEDIPINUM 20 mg	tb	3600	0.51	1,836.00
61	NIMODIPINUM 10mg/50ml	FL	3000	26.71	80,130.00
62	NIMODIPINUM 30 MG	COMP	9600	0.61	5,856.00
63	NITROGLYCERINUM 0.4mg/doza	spray	276	13.68	3,775.68

64	NITROGLYCERINUM 1 mg/ml 10 ml	FIOLE	5580	7.72	43,077.60
65	NURAIID II MLC 901	CPR	2160	14.29	30,866.40
66	NYSTATINUM 500000UI	CPR	240	1.01	242.40
67	OCTREOTIDUM 100 MCG / 1 ML	FI	900	6.91	6,219.00
68	OLANZAPINUM 10 MG	CPR	6000	2.73	16,380.00
69	OMEPRAZOLUM 40MG -FL	FL	26280	15.88	417,326.40
70	ONDANSETRONUM 2 MG/ML 2 ML	FI	8160	8.17	66,667.20
71	OSELTAMIVIRUM 30 MG	CAPS.	1200	6.09	7,308.00
72	OSELTAMIVIRUM 75 MG	CAPS.	1800	6.89	12,402.00
73	OXELADINUM 0.2% 100 ML	FL	90	24.80	2,232.00
74	OXYTOCINUM 5 UI/ ml 1ML	FIOLA	4800	5.45	26,160.00
75	PALIVIZUMABU M 50 mg/ 0,5 ml	FLACON	30	1,721.86	51,655.80
76	PANSAMENT HEMOSTATIC, NON-COMPRESIV, DIN CELULOZA NEOXIDATA, CU STRUCTURA MOLECULARA INOVATIVA, PENTRU TOATE TIPURILE DE HEMORAGII INTRAOPERATORII 10 CM X 10 CM - TVA 19 %	BUC	210	279.33	58,659.30
77	PANSAMENT HEMOSTATIC, NON-COMPRESIV, DIN CELULOZA NEOXIDATA, CU STRUCTURA MOLECULARA INOVATIVA, PENTRU TOATE TIPURILE DE HEMORAGII INTRAOPERATORII 5 CM X 5 CM - TVA 19 %	BUC	210	187.40	39,354.00
78	PANSAMENT HEMOSTATIC, NON-COMPRESIV, DIN CELULOZA NEOXIDATA, CU STRUCTURA MOLECULARA INOVATIVA, PENTRU TOATE TIPURILE DE HEMORAGII INTRAOPERATORII 5 CM X 7.5 CM - TVA 19 %	BUC	210	234.52	49,249.20
79	PANTOPRAZOL 40 MG - CPR	CPR	15360	10.67	163,891.20
80	PARACETAMOLUM 125 MG - SUPOZ	SUP	300	1.30	390.00
81	PARACETAMOLUM 150 mg/5 ml, 100 ml SIROP	FL	420	25.15	10,563.00
82	PARACETAMOLUM 250 MG - SUPOZ	SUP	300	1.58	474.00
83	PARACETAMOLUM 500 MG - TB	TB	25320	0.22	5,570.40
84	PHENYTOINUM 50 MG / 5 ML 5 ML	FIOLA	3060	20.36	62,301.60
85	PICOSULFAT DE SODIU 10MG, OXID DE MG 3.5MG SI ACID CITRIC ANHIDRU 12G	PLIC	1260	21.00	26,460.00
86	POVIDONUM IODINATUM 100 MG/G UNG 20 G	TUB	570	18.33	10,448.10
87	POVIDONUM IODINATUM SAMPON 75 MG / ML 1000 ML	FL	1170	77.72	90,932.40

88	PRAMIRACETAMUM 600mg	cpr	3000	3.24	9,720.00
89	PREDNISONUM 5 MG	CPR	5760	0.13	748.80
90	PRONTOSAN 30 ML GEL	TB	1440	53.00	76,320.00
91	PROPRANOLOLUM 10 MG	CPR	1080	0.08	86.40
92	PROTAMINI SULFAS 10 MG / 10 ML 5 ML	FIOLE	1920	59.40	114,048.00
93	PULBERE LIOFILIZATĂ CU VITAMINE HIDROSOLUBLE PENTRU SOLUȚIE PERFUZABILĂ	FL	5760	10.08	58,060.80
94	PYRIDOSTIGMINI BROMIDUM 60 MG	DRAJ	240	0.67	160.80
95	PYRIDOXINUM 50mg/2ml	FIOLA	17700	4.70	83,190.00
96	QUASIDERM ® SOFT -Crema de maini 50ml	BUC	2370	27.00	63,990.00
97	QUASIDERM ®Protecor-Crema de maini 50ml	BUC	2400	29.00	69,600.00
98	QUETIAPINUM 400MG	CPR	4800	2.33	11,184.00
99	RAMIPRIL 5 MG	CPR	5736	0.45	2,581.20
100	RIFAMPICINUM 150 mg	CAPS	2580	0.99	2,554.20
101	RIFAXIMINUM 400 MG	CPR	12204	5.29	64,559.16
102	RISPERIDONUM 4 MG.	CPR	900	1.85	1,665.00
103	RIVANOL 0.1%, 200g fl	FLAC	780	4.25	3,315.00
104	RIVAROXABANUM 10MG	TB	960	8.88	8,524.80
105	SALBUTAMOLUM 5mg/ml 10 ML	FL	1998	8.88	17,742.24
106	SAPUN LICHID PE BAZA DE CLORHEXIDINA 1000 ML	FL	1620	35.16	56,959.20
107	SAPUN LICHID PE BAZA DE CLORHEXIDINA 500 ML	FL	1740	26.00	45,240.00
108	SERTRALINUM 50 MG	CPR	1800	0.76	1,368.00
109	SEVOFLURANUM flacon din naftalat de polietilena, de culoare bruna, x 250ml lichid volatil pentru inhalat, cu 2 variante de inchidere	FL	4032	343.08	1,383,298.56
110	SITAGLIPTINUM 100 mg	CPR	168	2.66	446.88
111	SOLUTIE DE AMINOACIZI 10% 100 ml	FL	600	58.32	34,992.00
112	SOLUTIE DE AMINOACIZI 10% cu Taurina 500 ML	FL	7860	40.09	315,107.40
113	SOLUTIE DE AMINOACIZI 5% CU TAURINA	FL	6660	39.40	262,404.00

114	SOLUTIE DE AMINOAZICI 8% TIP HEPA 500 ML	FL	2400	40.09	96,216.00
115	SOLUTIE ENTERALA PE SONDA IN PUNGA DE 500 ML CU 10 G PROTEINA / 100 ML, 1.2 KCAL / ML 100 % PROTEINA HIDROLIZATA DIN ZER IMBOGATITA CU ULEI DE PESTE	PUNGA	2400	47.04	112,896.00
116	SOLUTIE HIPERCALORICA PT NUTRITIA ENTERALA A COPILULUI, CU 1.5 KCAL / ML CU 3.8 G % PROTEINE, CU 12 MG % TAURINA, CU AROMA DE CAPSUNI SAU BANANE FARA FIBRE 200 ML.	FL	2580	11.00	28,380.00
117	SOLUȚIE PENTRU NUTRIȚIE PARENTERALĂ ÎN PUNGĂ TRICAMERALĂ DE 2053ML, CU ADMINISTRARE PE VENA CENTRALĂ, CU MAX 80 G LIPIDE, MAX 200G GLUCOZĂ ȘI CARE SĂ NU DEPĂȘEASCĂ 1060MOSMOL/L, CU ELECTROLIȚI	PUNGA	2412	157.78	380,565.36
118	SOLUȚIE RINGER 500 ml	FL	37980	3.74	142,045.20
119	SOLUȚIE RINGER LACTAT 500 ml	FL	39480	3.74	147,655.20
120	SOLUTIE SPECIALA OLIGOPEPTIDICA 100% ABSORBABILA, IMBOGATITA CU ULEI DE PESTE, CU 1 KCAL/ML, FARA FIBRE, BOGAT IN PROTEINE (MINIM 22G/PG) SI MCT (MINIM 50%), PENTRU NUTRITIA ENTERALA PE SONDA 500 ML	FL	2760	60.48	166,924.80
121	SPIRONOLACTONE 50 MG	CPS	4080	0.65	2,652.00
122	SULFUR HEXAFLUORIDUM 8 MCT./ML	FL	840	267.73	224,893.20
123	SULODEXIDUM 250 ULS	CPR	2160	5.58	12,052.80
124	SULODEXIDUM 600 ULS/2ML	FIOLA	2400	7.20	17,280.00
125	SUPPORTAN 500 ML	FL	2460	44.80	110,208.00
126	SUPOZITOARE CU GLICERINA COPII, 1405 MG	SUP	144	1.31	188.64
127	TIANEPTINUM 12,5 mg	CAPS	6660	0.43	2,863.80
128	TICAGRELOR 90 MG	CPR	2016	4.82	9,717.12
129	TOLPERISONUM 150 MG	CPR	2160	0.49	1,058.40
130	TRAMADOLUM 100 MG CPR	CPR	6000	0.62	3,720.00
131	TRAMADOLUM 50 MG	CPR	5400	0.44	2,376.00
132	TRAZODONUM 150 MG	cpr	7200	1.07	7,704.00
133	TROPICAMIDUM PICATURI OFT. - SOL. 0.5% 10 ML	FL	210	8.38	1,759.80
134	UNGUENT CU SULF 10 % , DERMOSAN S, 70 G	BUC	120	15.00	1,800.00

135	URAPIDIL HIDROCLORID 25 MG/ 5 ML	FIOLA	7500	9.92	74,400.00
136	Urogliss gel lubrifiant steril cu lidocaina 12.5 g	SERINGA	9600	5.47	52.512.00
137	VORTIOXETINUM 10 MG	COMPR. FILM.	900	3.14	2,826.00
138	ZIPRASIDONUM 40 mg	CAPS	1080	3.51	3,790.80
TOTAL VALOARE ESTIMATA (LEI, FARA TVA)					12.019.484.70

Ajustarea pretului se va realiza conform catalogului CANAMED și se va efectua după următoarea formulă:

$P_a = P_i * (P_{ca} / P_{ci})$ unde:

P_a = preț unitar ajustat;

P_i = preț unitar oferit la data atribuirii contractului inițial;

P_{ca} = preț unitar stabilit de catalogul CANAMED, valabil la data ajustării;

P_{ci} = preț unitar stabilit de catalogul CANAMED, valabil la data atribuirii acordului cadru.

5. Oferta va conține:

- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerințele minime din caietul de sarcini și va include descrierea specificațiilor tehnice care să poată fi corelată cu ușurință cu specificațiile solicitate)

- **Propunerea financiară** (formular de oferta și centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparată este cea fără TVA/lot.

Oferta se va depune pe unul sau mai multe loturi.

6. Se interzice depunerea de oferte alternative.

7. a) Termenul limită de primire a ofertei: 05.07.2024 ora 11:00; oferta transmisă va fi cea inițială.

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brâncu” Timișoara – Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara, cu mențiunea “INVITATIE Nr. 28590, A NU SE DESCHIDE INAINTE DE 05.07.2024, ORA 11:00”

c) Data, ora și locul deschiderii ofertelor: 05.07.2024, ora 11:00, la sediul achizitorului

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

8. Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează: SURSE PROPRII, UPU, ATI, PN ARSURI.

9. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: **90 de zile** de la data de deschidere a ofertei.

10. Termen de livrare: maxim **48 de ore** de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

11. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

-pretul cel mai scăzut pentru loturile 1-8, 10-14, 17-108, 110-138;

-cel mai bun raport calitate pret pentru loturile 9, 15, 16 si 109;

Oferta declarata castigatoare de catre Comisia de evaluare pentru loturile 9, 15, 16 si 109 va fi oferta care intruneste punctajul cel mai mare rezultat din aplicarea algoritmului de calcul prevazut mai jos:

Evaluarea ofertelor se bazeaza pe metoda punctelor de calitate. Metoda presupune alocarea unui numar de puncte pentru fiecare factor de evaluare.

Punctajul maxim acordat este de 100 puncte.

Factori de evaluare:

- Pretul ofertei: 90 puncte.
- Termenul de livrare: 10 puncte.

TOTAL : 100 puncte.

Punctajul pentru factorul de evaluare pretul ofertei se acorda astfel:

- a) Pentru cel mai scazut pret dintre preturile ofertelor se acorda punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 90 puncte.
- b) Pentru alt pret decat cel prevazut la lit. a) punctajul se acorda astfel:

$P_n = (\text{pret cea mai mica oferta}/\text{pret ofertat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$

Punctajul pentru factorul de evaluare termenul de livrare se acorda astfel:

- a) pentru termenul de livrare între 0 - 24 de ore se acordă punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 10 puncte
- b) pentru alt termen decât cel prevăzut la lit.a), dar nu mai mare de 48 de ore, punctajul se acordă astfel:

$T_n = (\text{Termen cel mai mic declarat}/ \text{Termen declarat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$

Punctaj total = pretul ofertei + termen de livrare.

Se vor acorda 10 puncte pentru oferta cu cel mai mic termen de livrare (0-24 ore) si pentru celelalte oferte se va aplica formula de calcul conform lit.b) din cadrul punctajului pentru factorul de evaluare - termenul de livrare.

Nota:

În cazul în care termenul declarat depășește maximumul de 48 de ore solicitat de autoritatea contractantă, oferta va fi considerată neconformă în ceea ce privește propunerea tehnică în conformitate cu prevederile art.137 alin (3) lit.a) din HG nr. 395/2016, respectiv nu satisface în mod corespunzător cerințele Caietului de Sarcini și respinsă în conformitate cu prevederile art.137 alin.(1) HG nr.395/2016).

12. Sedinta de negociere va avea loc la sediul autoritatii contractante la data de 10.07.2024 si ora 10:00.

Nota 1:

Ofertele se depun în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 2:

Pentru ofertantii care nu se vor prezenta la data si ora stabilita de catre comisia de evaluare în vederea participarii la sedinta de negociere, se va lua în considerare oferta depusa, initial.

Nota 3:

Se oferteaza cantitatile aferente prezentei invitatii.

Nota 4:

Lipsa oricarui document dintre cele solicitate duce la descalificarea ofertei ca fiind respinsa, neconforma sau inacceptabila.

Atasam prezentei: Caietul de sarcini.

Manager
Prof. D

Compartiment Achiziții Contractare
Coordonator Andre